internacional de valores realizada por nuestra entidad. 

Nos complace y enorgullece poner a conocimiento que la operación de emisión de títulos 
de deuda en el mercado internacional ha sido sumamente exitosa, habiéndose emitido bonos por 
la suma de dólares americanos Trescientos Cincuenta Millones (USD 350.000.000), a 5 años de 
plazo, a una tasa cupón de 6,70%, existiendo una sobre demanda de 1.5 veces.  

La transacción adquiere especial relevancia no solamente para nuestra entidad en 
particular sino para el sector financiero paraguayo en general, pues representa un hito histórico